2020, por la cual se impone una medida preventiva y se resolvió:  

“ARTÍCULO PRIMERO: IMPONER al señor ELMER ALARCÓN OCAMPO, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 10.229.613, una medida preventiva consistente en:  

• DECOMISO PREVENTIVO del siguiente material forestal: ciento doce (112) tacos 

de guadua verde de tres metros (Guadua Angustifolia) y cincuenta y un (51) tacos 

de guadua verde de seis metros (Guadua Angustifolia)”. 

Por su parte el  artículo 18 de la Ley 1333 de 2009, dispuso los preceptos para la 
Iniciación del procedimiento sancionatorio estableciendo que se adelantará de oficio, a